ПРИКАЗ

12.05.2021 г.                                                                                                              № 196

О проведении семинара для педагогов ДОУ

    В соответствии с Планом МКУ «Отдел образования» Исполкома Мензелинского района

РТ на 2020-2021учебный год, в целях профессионального развития педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 мая 2021г., Районный семинар для работников дошкольного

образования «Экологическое воспитание детей дошкольного возраста».

2. Утвердить программу проведения семинара. (Приложение1).

3. Определить площадкой проведения семинара  МБДОУ №4 «Гномик»

Мензелинского района РТ (заведующий Ахметова Г.Ф.)

4. Заведующей МБДОУ №4 «Гномик» Мензелинского района РТ Ахметовой Г.Ф.

обеспечить условия и организацию семинаров соответствии  с программой

проведения.

5. Заведующим МБДОУ района обеспечить участие педагогов на семинаре.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по дошкольному

образованию отдела образования Ильдарханову Г.Р.

Руководитель МКУ «Отдела образования»

Мензелинского района РТ                                    Л.В.Петраев

                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ:

                                                                               Руководитель МКУ «ОО»

                                             Мензелинского муниципального района

                                                                                                     Л.В. Петраев

Программа районного семинара для воспитателей ДОУ

«Экологическое воспитание детей дошкольного возраста»

№ Мероприятие Время Ответственный

1 Встреча участников.

Приветствие.

8.45-

9.00

9.00-

9.05

Ахметова Г.Ф.,

Нуруллина Г.З.

2
Теория: «Инновационные формы

работы с дошкольниками по

экологическому воспитанию»

9.05-

9.10

Воспитатель

Красильникова Н.А.

3 « ЭКО-МОДА» — демонстрация

костюмов из бросового материала.
9.10-

9.20

Воспитатель Чистякова

В.Н., муз.руководитель

Миннулина Р.К.

4 Проект «Юные метеорологи».

Ознакомление с метеоплощадкой

ДОУ

9.20-

9.25

Воспитатель Шакурова

Г.Р.

5 Экологическая игра «Зеленый

квест»

9.25-

9.45

Галиева Ф.Р.,

Шайхутдинова Л.Ф.,

Нуруллина Г.З.,

Миннулина Р.К., Исаева

Д.В.

6 Посадка саженцев 9.45-

9.55

Ахметова Г.Ф.,

Нуруллина Г.З

7 Флешмоб «Эковесна 2021» 9.55-

10.00

Исаева Д.В.

8 Подведение итогов 10.00 Ахметова Г.Ф.,

Нуруллина Г.З

ПРИКАЗ

13.10.2020 г.                                                                                                № 362

О проведении семинара для педагогов ДОУ

    В соответствии с Планом МКУ «Отдел образования» Исполкома Мензелинского района

РТ на 2020-2021 учебный год, в целях профессионального развития педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23 октября 2020г., Районный семинар-практикум для работников

дошкольного образования «Современные образовательные технологии по

обучению русскоязычных детей татарскому языку в дошкольных образовательных

учреждениях». «Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрендә рус балаларына татар

телен өйрәтүдә заманча белем бирү технологияләре».

2. Утвердить программу проведения семинара. (Приложение1).

3. Определить площадкой проведения семинара  МБДОУ №11 «Шатлык»

Мензелинского района РТ (заведующий Калинина Н.Н.)

4. Заведующей МБДОУ №11 «Шатлык» Мензелинского района РТ Калининой Н.Н.

обеспечить условия и организацию семинаров соответствии  с программой

проведения.

5. Заведующим МБДОУ района обеспечить участие педагогов на семинаре.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по дошкольному

образованию отдела образования Ильдарханову Г.Р.

 Руководитель МКУ «Отдела образования»

 Мензелинского района РТ                                               Л.В.Петраев

                                                                                               УТВЕРЖДАЮ:

                                                                               Руководитель МКУ «ОО»

                                             Мензелинского муниципального района

                                                                                                     Л.В. Петраев

Районный семинар – практикум

«Современные образовательные технологии по обучению  русскоязычных детей татарскому

языку в дошкольных образовательных учреждениях»

«Мәктәпкәчә белем бирү учреҗдениеләрендә рус балаларына татар телен өйрәтүдә заманча

белем бирү технологияләре»

 Дата проведения: 23. 10. 2020 г.

План проведения

№ Этап мероприятия Ответственный Место проведения

1.

Встреча гостей,

выступление детей (дети в

костюмах народов Поволжья)

Заведующий МБДОУ

Калинина Н. Н.

Музыкальный зал

2. Фрагмент «Дорога к

звездам»

воспитатель

Шарипова А. С.

Зона космоса

3. Игра «Твистер» воспитатель

Гурьянова Е.П.

Группа №10

4. «Татар йорты» воспитатель

Егорова Ф. Р.

Мини музей

5. Фрагмент занятия по

обучению русскоязычных

детей татарскому языку

воспитатель

Егорова Ф. Р.

Билингвальный

кабинет

6. Фрагмент занятия по

программе «Юный кулинар»

воспитатель

Суханова С. А.

Группа № 8

7. Фрагмент режимного

момента

воспитатель

Шакирова С.Д.

Группа №13

8.

С/ролевая игра «В кафе» воспитатель

Галдина Г.А.

Группа №14

9. Детский музыкальный

оркестр ―Әпипә‖

муз. руководитель

Резниченко Л. Н.

Сельский дворик

10. Музыкальная постановка «Эх,

куңел ачабыз»

Лаврентьева Н. М. Музыкальный зал

11. ―Современные образова-

тельные технологии при

обучении русскоязыч-

ных детей татарскому языку‖

воспитатель

Егорова Ф.Р.

Музыкальный зал

12. ―Применение кейс-технологии

при обучении дошкольников

татарскому языку   ‖

воспитатель

Сафьянникова В.А.

Музыкальный зал

https://www.maam.ru/detskijsad/-doroga-k-zvezdam-1161023.html

ПРИКАЗ

28.03.2021 г.                                                                                                № 111

О проведении  Районного Онлайн- семинара для педагогов ДОУ

    В соответствии с Планом МКУ «Отдел образования» Исполкома Мензелинского района

РТ на 2020-2021 учебный год, в целях профессионального развития педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 марта 2021г., Районный Онлайн-семинар для работников дошкольного

образования «Мониторинг реализации программы по обучению дошкольников

двум государственным языкам».

2. Утвердить программу проведения семинара. (Приложение1).

3. Определить площадкой проведения семинара  МБДОУ №8 «Солнышко»

Мензелинского муниципального района РТ (заведующий Подгорная Я.В.)

4. Заведующей МБДОУ №8 «Солнышко» Мензелинского муниципального района РТ

Подгорная Я.В. обеспечить условия и организацию семинаров соответствии  с

программой проведения.

5. Заведующим МБДОУ района обеспечить участие педагогов на семинаре.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по дошкольному

образованию отдела образования Ильдарханову Г.Р.

Руководитель МКУ «Отдела образования»

 Мензелинского района РТ                                        Л.В.Петраев

                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ:

                                                                               Руководитель МКУ «ОО»

                                             Мензелинского муниципального района

                                                                                                     Л.В. Петраев

  Районный Онлайн- Семинар для воспитателей и педагогов дошкольных образовательных

учреждений реализующих программу по обучению детей двум государственным языкам

Республики Татарстан

Тема: “Мониторинг реализации программы по обучению дошкольников двум

государственным языкам”

 Дата проведения: 30. 03. 2021 г

План проведения в МБДОУ № 8 “Солнышко”

№ этап мероприятия ответственный место проведения

1.

Приветственное слово

Заведующий МБДОУ

Подгорная Я.В.

Zoom -конференция

2. Выступление. ―Из опыта

работы МБДОУ №8‖

воспитатель Петрова С.В.  Zoom -конференция

3 Презентация «Мониторинг

реализации программы по

обучению дошкольников

двум государственным

языкам»

Воспитатель по татарскому

языку Фаррахова Л.А.

Zoom -конференция

4 Диалог по работе в этом

направлении с участниками

семинара

Воспитатель Петрова .С.В. Zoom -конференция

5 Домашнее задание «вопрос-

ответ»

Заведующий МБДОУ

Подгорная Я.В.

электронная почта